Prefeitura Municipal de Lima Duarte - MG
Praça Juscelino Kubitscheck, 173 - Centro - 36. 140-000 Telefone (32) 3281- 1236

Oficio n 50/2022-Gabinete da Prefeita

Lima Duarte, 25 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor.
Josimar de Oliveira Campos.
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
R. Tancredo Alves. Lima Duarte - MG. s/n. 36140-000.

Assunto: Resposta ao ofício n° 76 e à Indicação n° 20/2022/SC.

Exmo. Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Cumprimentando-o cordialmente. venho por meio deste informar o que se segue.

Como de conhecimento, foi enviado ao Poder Executivo o Oficio supracitado
com a Indicação n° 20/2022/SC. de autoria dos Vereadores Donizete Martins de Aguiar.
José Guilhermando Andrade Novaes e Ronaldo Alves Rodrigues. solicitando a venda de

"terrenos pertencentes a prefeitura. e os recursos arrecadados com a venda, sejam

ulilizados em outros investimentos" (sic).

Por oportuno. cumpre informar que já está sendo feito um estudo e levantamento

dos imóveis públicos. ou seja. pertencentes à Prefeitura de Lima Duarte. visando

também analisar o interesse. por parte da administração, na eventual alienação de bens.

com a observância dos requisitos legais para tal ato.

Certa de vossa compreensão. renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

ELENICE PEREIRA DTGADO SANTELLI

PTCTeita Municipal

itotUNLU
l 30 03.

2022

{ "type": "Document", "isBackSide": false }